Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
CVM58S
< Sicher durch integrierte funktionale Sicherheit mit Zwei-
Prozessor-Struktur und Doppelabtastung
< Für Anlagen bis SIL3 und PLe
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< 30 Bit Multiturn
< Galvanisch entkoppelte CAN-Schnittstelle

blinkt dauerhaft PRE-OPERATIONAL Gerät befindet sich im Status PRE-OPERATIONAL.
an OPERATIONAL Gerät befindet sich im Status OPERATIONAL.
Bestellbezeichnung
C V M 5 8 S – 0 B – 1 4
Anzahl der Bits Singleturn
13 8192
16 65536
Anzahl der Bits Multiturn
14 16384
Option 2
N Aluminiumgehäuse (Standard)
I Edelstahlgehäuse
W Aluminiumgehäuse mit Wellendichtring
Ausgabecode
B Binär
Option 1
0 keine
Abgang
A axial (Anschlussart K1, ohne Bushaube)
R radial (Anschlussart AG, AN, AW)
Anschlussart
AG abnehmbarer Gehäusedeckel mit Klemmraum
AN 1 Steckverbinder (Stecker), M12 x 1, 5-polig
AW 2 Steckverbinder (1 Stecker, 1 Buchse), M12 x 1, 5-polig
K1 Kabel, 1 m lang
Wellenmaß/Flanschausführung
011 Welle Ø10 mm x 20 mm mit Klemmflansch
012 Welle Ø10 mm x 20 mm mit Synchronflansch
032 Welle Ø6 mm x 10 mm mit Synchronflansch
Besonder Kennzeichnung
S Funktionale Sicherheit / Sicherheitsbewertet
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
V Vollwelle
Datenformat
C CAN-Bus